
www.fredericowestphalen-rs.com.br . 21/01/2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000507248

Processo Licitatório Nº 14/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº 07/2021. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para
registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar da rede municipal de
ensino . As Propostas de Preços serão recebidas no período de 26 de janeiro à 09 de fevereiro de 2021, até às 08h59min
(horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 09 de fevereiro de 2021 ,
às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-
rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a
sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050. 21/01/2021. Simone T.
Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000507263

Processo Licitatório Nº 11/2021 – Pregão Eletrônico Nº 06/2021. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia
da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, cujo objeto consiste na
contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de copeira(o), higienização e recepcionista, para
atender na Unidade de Pronto Atendimento – UPA. As Propostas de Preços serão recebidas até o dia 05 de fevereiro de 2021,
às 13h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 05 de
fevereiro de 2021, às 14hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado . O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11hs30min e das 13hs30min às 17hs, pelo telefone (55) 3744-
5050. 21/01/2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000507264

Processo Licitatório Nº 12/2021 – Pregão Presencial SRP Nº 01/2021. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 08 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº
01/2021, o qual visa registro de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviços de lavandeira para a
Unidade de Pronto Atendimento. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55) 3744- 5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000507266

Processo Licitatório Nº 13/2021 – Pregão Presencial SRP Nº 02/2021. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 08 de fevereiro de 2021, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº
02/2021, o qual visa registro de preços para futura aquisição de gases medicinais para a Unidade de Pronto Atendimento.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone (55) 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 21/01/2021. Simone T. Duarti
da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2021000507238

Edital 03/2021 - Pregão Presencial: Contratação de Empresa para a prestação de transporte coletivo de escolares nas
condições de segurança exigidas em Lei. Abertura: 05/02/2021, às 14h, na Prefeitura. Informações e Edital na Secretaria de
Administração, (54) 3391-1200, em horário de expediente ou www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama-RS, 21/01/2021. Leandro
Márcio Puton, Prefeito.

MUNICIPIO DE IBIRAIARAS
Protocolo: 2021000507219

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 - POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
LICITAÇÃO DE EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO ME, EPP E MEI

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, nos termos da Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações posteriores, torna público o presente edital
de licitação na modalidade de Pregão Presencial por sistema de registro de preços, do tipo “menor preço por item”, para a

Porto Alegre, Sexta-feira, 22 de Janeiro de 2021 82Diário Oficial Nº 16


